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گرم شدن روابط ارمنی- ترکی از دیدگاه حریت

ترکیه شرایط را برای آن دسته از اتباع جمهوری ارمنستان که به صورت غیرقانونی به منظور اشتغال در کشورمان بسر می

برند نیز ملایم تر ساخته است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه ترکی "حریت" طی مقاله ای تحت عنوان "یخ موجود بین ایروان و آنکارا بتدریج آب می شود" می نویسد:

"گرمی روابط آنکارا و ایروان ادامه می یابد. ترکیه اجازه داد پروازهای چارتری ایروان- آنتالیا انجام شوند، روابط با ارمنستان نرم تر شده اند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری نویان تاپان ، امسال انتظار می رود پنجاه هزار توریست ارمنی به کشورمان
بیایند. ترکیه شرایط را برای آن دسته از اتباع جمهوری ارمنستان که به صورت غیرقانونی به منظور اشتغال در کشورمان

بسر می برند نیز ملایم تر ساخته است".
بنوشته "حریت" پس از اجرای طرح "تولید مشترک پنیر" به منظور نزدیک کردن ارمنستان و ترکیه به یکدیگر، هم اکنون "دیپلماسی توریسم" در گردش قرار گرفته است. مقاله

نویس از سر گرفته شدن پروازهای چارتری ایروان- آنتالیا را در همین بستر بررسی می کند.
روزنامه با ذکر این مطلب که "آنکارا روش های خود بر علیه اتباع ارمنستان را که به علت شرایط اقتصادی نابسامان وطن خود ترک و به صورت غیرقانونی در ترکیه بسر می برند

ملایم ساخته است" خاطرنشان می سازد سه سال پیش در ترکیه به صورت غیرقانونی چهل هزار تبعه ارمنی زندگی می کرد و شمار این افراد هم اکنون به هفتاد هزار نفر رسیده

است.
"حریت" همچنین خاطرنشان می سازد که ترکیه با یکصد و شصت میلیون دلار مبادله تجاری سومین همکار اقتصادی ارمنستان است. و این واقعیت نیز در "پرونده ایروانی" آنکارا

قید شده است.
"حریت" با یادآوری بیانات سرژ سرکیسیان- رئیس جمهوری ارمنستان- مبنی بر اینکه به احتمال قوی عبداله گُل- رئیس جمهور ترکیه- را به تماشای بازی فوتبال تیم های ملی

ارمنستان و ترکیه به ایروان دعوت خواهد کرد تأکید می کند که این اظهارات در آنکارا بازتاب مثبت داشته است:
"از ایروان هنوز دعوت رسمی حاصل نشده است. اما نسبت به این ایده ما موضع منفی نداریم"؛ بر اساس منابع ناشناس "حریت" بیانات رئیس جمهوری ارمنستان در آنکارا این

بازتاب را داشته است.
با تمام اینها روزنامه با اشاره به بیانات باراک اُباما- نامزد مدعی تصدی مقام ریاست جمهوری آمریکا- در خصوص برسمیت شناختن نژادکشی ارامنه می نویسد که "اگر آمریکا در

رابطه با نژادکشی ارامنه تصمیمی اتخاذ نماید، در اینصورت واکنش ترکیه بسیار شدید خواهد بود، چیزی که یقیناً عواقب خود را در اروپا و خاورمیانه خواهد داشت".
بر این اساس "حریت" می نویسد که به منظور تعیین "سیاست مواضع تازه"، در حال حاضر در ترکیه اغلب این مسئله بررسی می شود که آیا "حذف ادعای ارضی ارمنستان نسبت

به ترکیه از قانون اساسی ارمنستان و گشایش راهرو بین آذربایجان و نخجوان" باید بعنوان پیش شرط قلمداد شود یا خیر.
پایان پیام.
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